
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Šaplavě je již obecní vánoční strom opět 

na svém místě. Vzhledem k současné sílící 

epidemii koronaviru a její nepříznivý vývoj 

nebude letos plánované slavnostní rozsvíce-

ní s doprovodným programem. Řada měst  

v kraji slavnostní rozsvěcení vánočních stro-

mů kvůli epidemii již také zrušila. 

Přestože nebudeme moci rozsvítit vánoční 

stromek společně, načerpejme i tak advent-

ní atmosféru kdykoli během procházky ko-

lem krásně rozsvíceného stromu... 

Slovo starosty... 

Vážení spoluobčané, 

vážení přátelé Šaplavy. 

Začal adventní čas       

a místo klidného oče-

kávání nastávajících 

svátků vánočních, stále 

bojujeme s kovidovým 

onemocněním celé řa-

dy našich spoluobčanů 

a omezováním svobod-

ného života. 

Proto i já na Vás  ape-

luji, aby jste dodržovali  

všechna vydaná opatře-

ní.  

Letošní rok jsme se 

v obci věnovali přede-

vším údržbě stávajícího 

majetku a veřejných 

prostor. V současné 

době začala v obci vý-

měna svítidel veřejného 

osvětlení led lampami, 

za účelem úspory elek-

trické energie ve výši 

50% stávajících nákladů. 
Příští rok plánujeme 

opožděné oslavy 640 

let od první zmínky     

o obci Šaplava, které 

b u d o u  s p o j e n y 

s oslavou 130. výročí 

založení Sboru dobro-

volných hasičů v Šapla-

vě. Pokud bude epide-

miologická situace příz-

nivá, oslavy by se usku-

tečnily v sobotu       

9. července 2022.  

Oslavy by byly spojeny 

s III. setkáním  rodáků     

a přátel Śaplavy, obdobně 

jako před pěti lety. 

Proto se na Vás obracím 

se žádostí a prosbou, aby 

jste o této plánované akci 
informovali Vaše příbuz-

né a známé a již nyní je 

na tuto akci, jménem 

obecního zastupitelstva    

a hasičů, pozvali. 

Děkuji Vám, jménem 

obecního zastupitelstva   

a jménem svým, za práci 

p r o  n a š i  v e s n i c i 

v letošním roce a do ro-

ku 2022 Vám všem přeji 

mnoho pevného zdraví, 

osobní a rodinnou poho-

du, hodně štěstí a pra-

covních úspěchů. 

 

Snad bude lépe! 

                    

                   Váš starosta. 

Vydává Obecní úřad v Šaplavě   Číslo 1I - 2021 Ročník  8 

ŠAPLAVÁČEK 

 

Uvnitř 

zpravodaje: 

  

Nová místní 

odpadová vy-

hláška a sazba 

poplatku 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

             

                      

2 

Královská 

pouť  

 

 

 

                         

3 

1. ročník     

Dýňobraní      

v Šaplavě 

                        

4 

OBEC 

ŠAPLAVA 
 
první písemná 
zmínka 1381 

Vánoční strom darovala pro 
obec Šaplavu paní Zdena Šaf-
ková ze Starých Smrkovic  



  

 

 

Výpis z usnesení  ve-
řejného zasedání 
obecního zastupitel-
stva ze dne   17. 08. 
2021: 

1/  Obecní zastupitelstvo 
obce bere na vědomí 
rozpočtové opatření     
č. 4/2021 a č.5/2021.   

  

 Výpis z usnesení  ve-
řejného zasedání 
obecního zastupitel-
stva ze dne   09. 11. 
2021:                       

 1/ Obecní zastupitelstvo 
schvaluje OZV č.1/2021 

o poplatku za komunál-
ní odpad. 

2/ Obecní zastupitelstvo 
bere na vědomí návrh 
rozpočtu na rok 2022. 

3/ Obecní zastupitelstvo 
obce bere na vědomí 
rozpočtové opatření    
č. 6/2021 a č.7/2021. 

4/ Obecní zastupitelstvo 
schvaluje žádost o do-
taci na provoz sociální 
služby DUHA o.p.s. No-
vý Bydžov a zmocňuje 
starostu obce k podpisu 
smlouvy. 

  

Usnesení zastupitelstva 

Společenská rubrika 

 Životní jubileum: 

Červenec - Naděžda Dvořáková 

Srpen - Jaroslav Gemsa 

            Jana Chocholoušová 

Září -    Václav Janota 

Říjen - Zdeněk Flégl 

Prosinec - Martin Nosek 

 

„Láska je věčná 

lampa před 

oltářem života.“ 

 

Josef Solar  

Stránka 2 ŠAPLAVÁČEK  

Zveřejněny jsou 
upravené verze 
dokumentů z dů-
vodu dodržení při-
měřenosti rozsahu 
zveřejňovaných 
údajů podle záko-
na č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osob-
ních údajů v plat-
ném znění. Úplná 
znění dokumentů 
jsou uložena v ar-
chivu obecního 
úřadu. 

 

Všem upřímně  
gratulujeme !!! 

  Obec Šaplava má nový 
vysavač na listí 

Pro ulehčení nakládání spadaného 
listí  má obec nový vysavač 

Každým rokem se v obci odváží velké množství 

spadaného listí. Ruční nakládání na vůz vždy vyža-
dovalo velké úsilí a tak se obecní zastupitelstvo roz-
hodlo koupit nový vysavač, který „nafouká“ spadané 
listí na korbu vozu. Závěsný vysavač na listí Laski 
je určen ke sběru listí a čerstvě posečené krátké 
trávy. Má jednoduchou konstrukci, malé rozměry, 
možnost nastavení úhlu sacího potrubí a výměnné 
vyfukovací hubice.  

 Od začátku roku     

v Česku nabyl na účin-
nosti nový odpadový 
zákon, který zavádí 
vyšší poplatky za 
skládkování. Cena    
za tunu uloženého od-
padu letos stoupne     
z 500 na 800 korun. 
Do roku 2030 se však 
částka vyšplhá          
na 1850 korun za tunu. 
Z těchto důvodů obec-
ní zastupitelstvo muse-
lo po delší době při-
stoupit ke zdražení 
sazby poplatku za od-
pad na 500 Kč pro ka-
lendářní rok. 
Poplatek je splatný dle 
vyhlášky jednorázově, 
a to nejpozději do 31. 
března příslušného 
kalendářního roku. 
Nová místní vyhláška 
nabývá účinnosti dnem 
01. 01. 2022.  
 



Pro chuťové pohárky byly vý-
borné klobásky a sekaná z míst-
ní udírny    a šaplavská kavárna 
se svými palačinkami a vaflemi 
také opět nezklamala. 

Pouťové odpoledne do večer-
ních hodin doplňovala svými 
písněmi skvělá hudební skupina 
Styl z Lomnice nad Popelkou.                        

 

                            Michal Habich 

Červencové sobotní pou-

ťové odpoledne od 15 hod. vstoupi-
lo do pohádkového světa, kde děti 
jsou ve světě fantazie a vítězství 
dobra nad zlem. V Šaplavě zazna-
menali v tento čas příchod krále        
a jeho družiny. Všechny přítomné 
nejprve seznámil se soutěžemi, kte-
ré se přímo pohádkového světa do-
týkaly.   Ve světě pohádek  byly pro 
děti připraveno 10 soutěžních sta-
novišť, kde se snažily podat ten nej-
lepší výkon. Nakonec pohádkové 
poutě po zodpovězení hádanky 
všechny soutěžící otevřeli truhlu 
plnou pokladů, ze které si mohli od-
nést svoji odměnu. 

Pouť v Šaplavě ve znamení 
králů a princezen 

  Střípky z obecní kroniky …  

Stránka 3  Číslo 1I - 2021 Ročník  8 

 1613 – „V Šaplavě bydleli: 1 sedlák (rodina Věnečkova), 4 chalupníci 
(rodina Čermákova, Honzíkova a Hartmanova), 4 stavení byla zbořená“… 

 
 
 1742 – V zimě několikrát procházela Šaplavou pruská vojska. Byl nedosta-

tek potravin, lidé a pekaři pekli pouze malé chlebové bochánky, zvané čes-
ký dalamánek“ ... 

 Stalo se před 408.  a 279. lety 



Šaplaváček  
Periodikum 2x ročně  
Ročník 8 *Číslo II 

  listopad 2021  
Vydává Obec Šaplava, 

Šaplava 3,  503 53 Smidary, 
IČ: 00269689  

http://www.saplava.cz/ 

 Telefon:     495 496 291  
 E-mail:  saplava@volny.cz 

Číslo 1I - 2021 Ročník  8                                                                              Stránka 4 

Výsledky voleb do Parlamentu   
České republiky v obci Šaplava             

ve dnech  8. 10.— 9. 10. 2021   

 
Volební účast 70, 75%  

 
                                                                                                    

 
1. Strana č. 20 -  ANO 2011                               26 hlasů 
2. Strana č. 13 - Spolu                                        22 hlasů 
3. Strana č. 17 - PirSTAN                                     8 hlasů 
4. Strana č. 5  - ČSSD                                          5 hlasů 
        Strana č. 12 Přísaha                                          5 hlasů 
5. Strana č. 8 Trikolóra, Svobodní, Soukromníci  4 hlasy 
6. Strana č. 4  SPD                                               2 hlasy 
7. Strana č. 18 - KSČM                                         1 hlas 
        Strana č. 1 -  Strana zelených                           1 hlas  

1. ročník Dýňobraní v Šaplavě 

 
Druhá říjnová sobota nebyla v obci Šaplava jen ve znamení voleb       

do Poslanecké sněmovny, ale i akcí nazvanou Dýňobraní. 

Od 15.30 si mohli děti a dospělí vybrat svou ideální dýni a podle vlastní 

fantazie si ji vydlabat. K občerstvení  mohli všichni ochutnat čerstvý 
bramborák, burčák a další tekuté pochutiny. Vzhledem k tomu, že byl 

větrný den, někteří si přinesli a na hřišti pouštěli draka. 

Všechny vydlabané dýně byly poté položeny a zapáleny na celém téměř 

300 metrů dlouhém chodníku za obcí k místnímu hřbitovu, aby se vy-

tvořila osvětlená dýňová stezka. Děti a dospělí s lampiony si tak mohli 

při noční procházce prohlédnout dýně v celé své kráse. Na konci 

osvětlené stezky bylo pro děti překvapení s malou odměnou. A nako-

nec si každý svoji vyrobenou osvětlenou dýni odnesl domů.                                                               

Děkujeme všem dobrovolným sponzorům za všechny nemalé příspěv-

ky pro tuto akci !!! 

Obec 

Šaplava 

přijme 

brigád-

níka  na údržbu 

zeleně a venkov-

ní   práce v obci 
 

Náplň práce:  
sečení trávy - úprava 

veřejné zeleně - úklid 

veřejných prostranství 

v obci - odklízení sně-

hu 

  

Požadujeme:  
 ochotu pracovat  

spolehlivost 

 

Nástup od roku 2022.  

  
Pokud máte zájem, 

kontaktujte prosím pa-

na starostu 

tel:  
603 591 681 nebo       

email:                    

saplava@volny.cz 

Aktuální data k epi-
demii COVID-19      
v obci Šaplava           
k 18.11.2021: 

 
Počet nakažených: 1  
Očkovaní první dáv-
kou: (+16)      70,3% 

 


